

<div><div></div><div>امیرعباس رسولی</div></div>

نمایندگان مجلس

شورای اسلامی هفته گذشته با

یک فوریت طرح شفافیت آرای نمایندگان مجلس مخالفت کردند و بر این اساس این طرح به صورت عادی در پارلمان بررسی می‌شود. اقدام مورد اشاره منتخیان مردم در خانه ملت با واکنش‌های متفاوتی در جامعه روبه‌رو شده و این پرسش را در سطح جامعه مطرح کرده که چرا نمایندگان آنها در مجلس حتی حاضر نیبستند آرای خود را نسبت به طرح و لایح جهت مطلع کردن جامعه، در معرض عموم قرار دهند.

برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی حاضر به پرداخت هزینه‌های ناشی از تصمیمات خود در مجلس نیستند و همچنان تمایل دارند چهره واقعی و تفکرات و جهت‌گیری آنها در انتخابات آتی قابل رصد نباشد.

بسیاری از منتخبان ادوار گذشته مجلس نیز از اعلان رأی خود نسبت به لایح و طرح‌های مهم ایا داشته‌اند، کم‌اینکه نمایندگان مجلس نهم نیز به شدت از اعلام آرای خود نسبت به برجام ظفره می‌رفتند و آنها را جزو محرمانه‌های زندگی خود عنوان می‌کردند.

■ **محرمانه دوران خدمت نمایندگان**

در هنگامه‌ای که بسیاری راه‌رهای کشور از مشکلات را برجام عنوان می‌کردند عبدالله از نمایندگان هیچ‌گاه حاضر نشدند رأی خود نسبت به آن را در مجلس آشکار کنند تا امروز میزان توانمندی و فهم آنها از مباحث کلان کشور قابل ارزیابی باشد.

مخالفت نمایندگان مجلس با یک فوریت طرح شفافیت آرا البته با واکنش‌هایی از سوی نمایندگان موافق این طرح روبه‌رو شد، به طوری که در برنامه زنده‌ای که جمعه شب از شبکه اول رسانه ملی پخش شد دو تن از نمایندگان مجلس نسبت به عدم شفافیت در این حوزه به شدت انتقاد کردند. نباید فراموش کرد که محرمانه‌ها تنها شامل نمایندگان مجلس نمی‌شود و بسیاری از نهادها و دستگاه‌ها را در بر می‌گیرد و به میزان حقوق دریافتی بسیاری از مسئولان و مدیران کشور نیز قابل تعمیم است و نمایندگان مجلس هم از این قاعده مستثنی نیبستند، به طوری که کماکان ارقام حقوق دریافتی منتخبان مردم در مجلس و حق مأموریت آنها به خارج از کشور نامشخص است، البته چندی پیش تلاش شد برای افقاع

افکار عمومی در راستای شفافیت، فیش حقوقی نمایندگان مجلس منتشر شود که آنچه منتشر شد با مجموع دریافتی منتخبان مردم بسیار متفاوت بود و تنها گوشه‌ای از دریافتی‌ها را پوشش می‌داد.

■ **شفافیت اقتصادی ریل توسعه را هموار**

می‌کند

با مطالعاتی مجمل می‌توان دریافت که هر کجا کشورهای توسعه‌یافته حرکتی به سمت تحول و پیشرفت داشته‌اند، پیش از آن در راستای شفافیت اقتصادی حرکت کرده‌اند و خروجی قطعی آن کاهش فساد اقتصادی بوده است.

بدون تردید در اقتصادی که از فقدان شفافیت

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳



چرا مجلس نسبت به قانونی‌شدن طرح شفافیت آرا مقاومت می‌کند؟

مدعیان شفافیت؛ از ادعا تا عمل

رنج می‌برد بستر لازم برای رقابت اقتصادی سالم وجود ندارد بدان معنا که در چنین اقتصادی سرمایه‌گذار احساس رضایتمندی نمی‌کند و خود را در شرایطی برابر با سایرین نمی‌داند، حال آنکه چنانچه این امکان رقابت برابر وجود نداشته باشد، آنها که توان اقتصادی بیشتری دارند موفق تر نیستند، به همین خاطر بی‌عدالتی و رانت در این جامعه افزایش یافته و فساد اقتصادی رسوب می‌کند.

■ چرا مجلس نسبت به قانونی شدن طرح شفافیت آرا مقاومت می‌کند؟
فقدان شفافیت در ایران و همچنین غیرشفاف بودن اطلاعات در اقتصاد کشور، عاملی برای



بدون تردید در اقتصادی که از فقدان شفافیت رنج می‌برد

بستر لازم برای رقابت اقتصادی سالم و وجود ندارد بدان معنا که در چنین اقتصادی سرمایه‌گذار احساس رضا یتمندی نمی‌کند و خود را در شرایطی برابر با سایرین نمی‌داند، حال آنکه چنانچه این امکان رقابت برابر وجود نداشته باشد، آنها که توان اقتصادی بیشتری دارند موفق تر نیستند، به همین خاطر بی‌عدالتی و رانت در این جامعه افزایش یافته و فساد اقتصادی رسوب می‌کند

بشود، باید فضای رقابتی به‌وجود بیاید، باید فضای اثبات به‌وجود بیاید، فعال اقتصادی در این شرط خواهد آمد و احساس امنیت خواهد کرد. آن وقت در یک چنین فضایی آن کسی که با ابتکار خود یا سرمایه خود یا کار آفرینی خود ثروتی به‌دست می‌آورد، نظام اسلامی از او حمایت می‌کند و تأیید می‌کند.»

■ **تقویت اعتماد عمومی با شفافیت**

طبیعی است اقتصاد در شرایط بحرانی به این اعتماد مردمی به شدت نیاز خواهد داشت و ضدانقلاب و کشورهای غربی نظیر امریکا تلاش می‌کنند در شرایط بحرانی اقتصاد کشور با موج افرنشی روی همین عدم شفافیت، اعتماد مردمی نسبت به مسئولان و نهادهای حاکمیتی و دولتی را مخدوش کنند.

فرار از نظارت بر عملکرد بخش‌های تصمیم‌گیر و فعال در اقتصاد است. آن هم در حالی که چنانچه شفافیت اقتصادی افزایش یابد، اعتماد عمومی به نظام اقتصادی و حتی نظام سیاسی نیز افزایش خواهد یافت، به همین دلیل است که رهبر معظم انقلاب در یکی از سخنرانی‌های خود می‌فرماید: «اگر چنانچه وضع اجتماع، وضع اقتصادی کشور مثل یک خانه بنی‌درو دروازه‌ای شود که هر که خواست آمد، هر جور خواست عمل کرد، هر چه خواست برد، خورد، خب معلوم است، انسان نجیب شایسته متینی که می‌خواهد از راه‌حلال ارتزاق کند، طبیاً جلو نمی‌آید. شفاف‌سازی، شرط اصلی این فسادستیزی است، باید شفاف‌سازی

فرهنگی:

حلقه مدیریتی دولت بسیار محدود است

در دوره اخیر تا امروز دو شهردار تغییر کرده و احتمالاً سومین تغییر نیز در راه است. هیچ کدام از گزینه‌هایی که اصلاح طلبان برای شهرداری معرفی کرده‌اند تا به امروز پاسخگوی مدیریت شهر تهران نبوده است. نماینده مردم تبریز اظهار داشت: در شهرهای بزرگ و کلانشهرهای دیگر نیز که اصلاح‌طلبان اکثریت شورای شهر را بر عهده دارند، شاهد شرایط مشابهی هستیم. وی با بیان اینکه در دولت نیز مشکل حلقه بسته مدیریتی کاملاً محسوس است، تصریح کرد: رأی اعتماد نمایندگان به جابه‌جایی وزرا و احتمال معرفی شریعتمداری برای وزارت کار قابل پیش‌بینی نیست و بستگی به نوع طرح مسئله در صحن مجلس دارد.



عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی، گفت: دولت و اصلاح‌طلبان حلقه مدیریتی محدودی دارند، به همین دلیل به جای معرفی گزینه‌های جدید، گزینه‌های موجود را جابه‌جا می‌کنند.

محمدحسین فرهنگی در گفت‌وگو با مهر با انتقاد از جابه‌جایی وزرا و معرفی شریعتمداری برای وزارت کار، اظهار کرد: این مسئله نشان می‌هد اصلاح‌طلبان حلقه‌های مدیریتی بسیار محدودی دارند، همانطور که در مدیریت شهرداری‌ها نیز دچار مشکل هستند.

عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی ادامه داد: به عنوان مثال در تهران در دو مقطع که اصلاح‌طلبان اکثریت قاطع شورای شهر را در اختیار داشتند، در انتخاب گزینه‌های شهرداری تهران دچار مشکلات فراوان شدند. در دوره اول شورای شهر چندین شهردار در دوره چهارساله تغییر کرد و به طور میانگین هر شش الی هفت ماه یک شهردار عوض شد.

🔗 **کوتاه**

ذوالنور:

ایران و اتحادیه اروپا به تصمیم مشترک رسیده‌اند



تصریح کرد: تصمیم مشترک ایران و اتحادیه اروپا اخذ شده است و جزئیات این بسته قابل اقدامات امریکا در ۱۳ آبان اعلام خواهد شد. این نماینده مجلس با بیان اینکه امریکایی‌ها برای ۱۳ آبان اقدام جدیدی نخواهند داشت، تأکید کرد: علی‌القاعده مهم‌ترین موضوعی که امریکا می‌کوشد جلوی آن را بگیرد، حوزه نفت است، البته آقای ترامپ کاملاً در چند ماه اخیر دوره‌گری خود را انجام داد و نتوانست اجماعی را برآی قطع صدور نفت ایران ایجاد کند. وی با بیان اینکه امریکایی می‌کوشد مانع ورود ارز به ایران شود، گفت: به دنبال پیمان‌های پولی دو جانبه با برخی کشورها هستیم که این موارد هم کمک رسان خواهد بود، بنابر این اقدامات امریکا از پیش شکست خورده است.

🔗 **چهره‌ها**

کارشناس مسائل امریکا:

نیکی هیلی مخالف سیاست‌های ترامپ بود



برد: اعلام استعفای نیکی هیلی یک هفته بعد از اعلام نامزدی برد کاوانا به نمایندگی از ترامپ در داد‌گاه عالی انجام شد، زیرا خود این فرد هم مانند رئیس‌جمهور متهم به تعرض جنسی به زنان بوده است. ایزدی تصریح کرد: با وجود چنین اتهاماتی علیه کاوانا سناتورهای جمهوریخواه بر حسب یک آینده‌نگری و برگزاری انتخابات پیش‌رو به او رأی دادند تا یک جمهوریخواه در داد‌گهای عالی به نمایندگی حضور داشته باشد. وی افزود: نیکی هیلی خود را از دولت جدا کرد چرا که قصد دارد در دور بعد انتخابات ریاست‌جمهوری به عنوان یک کاندیدار رأی زنان را هم داشته باشد، زیرا در نظرسنجی‌ها ۶۰ درصد زنان اعلام کرده‌اند که به ترامپ رأی نخواهند داد و دموکرات‌ها را انتخاب خواهند کرد.

کارشناس مسائل امریکا بیان کرد: در مورد روسیه بین نیکی هیلی و ترامپ اختلاف نظر وجود داشت به طوری که هیلی ضدیت بیشتری با روس‌ها داشت تا ترامپ. وی با اشاره به نامه منتشر شده در روزنامه نیویورک تایمز و انتقاد نسبت به رفتارهای ترامپ در کابینه گفت: گمانه‌زنی‌هایی وجود داشت که این نامه را نیکی هیلی نوشته و با مشخص‌شدن این موضوع مجبور به استعفا شده است. ایزدی خاطر نشان کرد: حوزه سیاست‌گذاری به خصوص شعارهای ناسیونالیستی ترامپ هم یکی دیگر از موارد اختلاف او با هیلی بود.

دنیای مجازی

■ **آقای زنگنه بترین را گران نکنید**

مهدی محمدی کارشناس مسائل راهبردی در توئیتر درباره بهانه دولت برای گران کردن بترین نوشت: واقعاً بهتر نیست، به جای نقشه کشیدن برای گران کردن بترین با توجیه پول نداریم از آقای زنگنه بخواهند وظیفه‌اش در فروش نفت را انجام بدهد و پول دربیآورد.

■ **حقوق بشر امریکایی**

علیرضا زاکانی نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در توئیتر درباره قتل خاشقجی توسط آل سعود و رفتار حقوق بشر امریکایی با منتقد دولت‌های سرسپرده امریکا، نوشت: ولیعهد عربستان با پیشهاد رشوه ۵۰میلیارد دلاری به آنکارا، خواستار متخومه شدن پرونده خاشقجی شده و تأکید نموده با تشویق امریکا و سازمان سیا وی کشته شده است.

در حقوق بشر امریکایی منتقد دولت‌های سرسپرده امریکا را باید کشت و تکه تکه کرد ولی قاتل ملت‌های آزاده را نباید مجازات کرد.

■ **حمایت از شفافیت رأی نمایندگان**

احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در توئیتر درباره نظر مردم در خصوص شفافیت آرای نمایندگان نوشت: منظره در خصوص شفافیت آرای نمایندگان بر گزار گردید. حدود ۹۷ درصد مردم که پیامک داده بودند، موافق شفافیت بودند. این قول را به مردم می‌دهیم که در مجلس پای شفافیت بایستیم و حتی هزینه آن را پرداخت کنیم.

■ **مددخواهی رئیس بانک مرکزی از ۳ قوه**

رئیس کل بانک مرکزی در پست اینستاگرامی خود با اشاره به تأکيدات رهبر انقلاب برای حل مشکلات کلیدی اقتصاد کشور نوشت: رهبر معظم انقلاب بر اتخاذ تدابیر و تصمیمات جدی و عملیاتی برای حل پنج مشکل کلیدی اقتصاد تأکید کردند. از پنج مورد، سه مورد آن یعنی مشکلات نظام بانکی، نقدینگی و تورم در حیطه مسئولیت مستقیم بانک مرکزی است. اگر موضوع ارز را هم به آن اضافه کنیم، خطری بودن مسئولیت بانک مرکزی و اهمیت اقدامات و برنامه‌های آن برای اجرای فرآین رهبری را آشکار می‌سازد. هم‌راهی اعضای محترم دولت در پیشبرد سیاست‌های بانک مرکزی و پشتیبانی دو قوه محترم دیگر شرط اساسی فائق آمدن بر مشکلات است. برای کنترل و هدایت نقدینگی، کند کردن روند رشد تورم و متعاقباً کاهش تدریجی آن، اولویت‌بندی مشکلات در هم تنیده نظام بانکی و اخذ مجوزهای لازم برای اصلاح تدریجی آن و تبدیل شبکه بانکی به موتور محرک اشتغال و تولید و خصوصاً ساماندهی بازار ارز و حرکت در مسیر نرخ ارز تعالی با توجه به شرایط اقتصادی کشور، برنامه‌های مشخصی داریم که با مشورت صاحب‌نظران اقتصادی، بانکی و ارزی و هم‌راهی مدیران و کارشناسان بانک مرکزی و سیستم بانکی عملیاتی نموده و اجرا خواهیم کرد.

■ **نقش FATF را در این توصیه‌نامه نمی‌بینید**

سیدپاسر جبرائیلی کارشناس مسائل اقتصادی در کانال تلگرامی خود نوشت: وزارت خزانه‌داری امریکا روز ۱۱ اکتبر ۲۰۱۸ بیانیه‌ای منتشر کرد که هدف آن، هشدار درباره دور زده شدن تحریم‌ها عنوان شده است. این بیانیه حاوی اطلاعاتی درباره چگونگی مبادلات مالی بانک مرکزی، صرفی‌های مرتبط با بانک مرکزی در خارج از کشور و نحوه دور زدن تحریم‌ها از سوی ایران است که قبل از اجرای برنامه اقدام FATF برای امریکا چنین شفاف نبوده است. در واقع می‌توان گفت تبادل اطلاعات ذینفع واقعی از طریق واحد FIU وزارت اقتصاد با طرف‌های خارجی این اشراف را برای امریکا به وجود آورده تا مسیرهای دور زدن تحریم‌ها را برای ایران ببیند. بلمب صرفی‌های ایرانی در گرجستان همزمان با انتشار این توصیه‌نامه وزارت خزانه‌داری امریکا بسیار قابل تأمل است. آقایان مدعی هستند که با اجرای FATF هیچ گونه اطلاعات مالی مربوط به نهادهای کشور به خارج داده نمی‌شود. راهکار عیارسنجی این اعدا روشن است. طرحی را در مجلس تصویب کنید که برای آمرسان و عاملان و معاونان هرگونه به اشتراک گذاری اطلاعات مالی و هویتی نهادهای داخلی با طرف‌های خارجی، جرائم سنگین در نظر گرفته شود.

گریز به خیر

اروپایی‌ها باید در روابط با ایران اقدام عملی کنند

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی گفت: تا زمانی که اروپا در روابط اقتصادی با ایران اقدام عملی انجام ندهد و استقلال مدنظر ما در روابط تجاری را تأمین نکند، بازگشایی دفتر اتحادیه اروپا ضروری نیست.



کمال دهقانی فیروزآبادی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به درخواست جدید اتحادیه اروپا برای بازگشایی دفتر در تهران، گفت: اتحادیه اروپا در گذشته نیز چنین درخواستی را مطرح کرده بود و در کمیسیون امنیت ملی هم مورد بررسی قرار گرفت، اما با توجه به روابط سیاسی که در آن مقطع زمانی با اروپا داشتیم، با این درخواست موافقت نشد. وی افزود: کمیسیون امنیت ملی جلسه‌ای را با حضور سفرای کشورهای اروپایی برگزار کرد و سفیر آتریش به عنوان رئیس دوره‌ای اتحادیه اروپا درخواست بازگشایی این دفتر را مطرح کرد، کمیسیون این موضوع را بررسی خواهد کرد و با همکاری سایر دستگاه‌های کشور به جمع بندی خواهد رسید.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه بیشتر کشورهای اروپایی در تهران سفارتخانه دارند، بازگشایی این دفتر چه لزومی دارد، اظهار کرد: باتوجه به اینکه جمهوری اسلامی ایران با اکثر کشورهای اروپایی روابط سیاسی و تجاری دارد و سفارتخانه‌های آنها در کشورمان فعال است، دلیلی برای بازگشایی این دفتر وجود ندارد، مگر اتحادیه اروپا با فعال کردن این دفتر بتواند چشم‌انداز جدیدی در روابط با ایران به وجود آورد و سرمایه‌گذاری بلند مدتی در حوزه اقتصاد انجام دهد. دهقانی در پایان خاطر نشان کرد: معتقدم تا زمانی که اروپا در روابط اقتصادی با ایران اقدام عملی انجام ندهد و استقلال مدنظر مادر روابط تجاری را تأمین نکند، بازگشایی این دفتر ضروری نیست، باید موضع‌گیری‌های اتحادیه اروپا در مقابل امریکا را تحت نظر بگیریم. اگر اتحادیه اروپا در جهت استقلال خود از امریکا و افزایش تعاملات با جمهوری اسلامی ایران قدم بردارد، می‌تواند روابط تعریق ت با ما داشته باشد.

کدخدایی: مباحث مطرح درباره تغییرات در شورای نگهبان کذب است

سخننگوی شورای نگهبان هر گونه گمانه‌زنی درباره تغییرات در شورای نگهبان را رد کرد.

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به انتشار برخی خبرها درباره تغییرات در این شورا گفت: هیچ تغییری در شورای نگهبان رخ نخواهد داد و چنین خبرهایی کذب است. وی اضافه کرد: هیچ بحثی درباره تغییرات در شورای نگهبان به خصوص درباره تغییر یعنی شورای عالی آیت‌الله عینی مطرح نیست و خبرهای اینچنینی غلط است زیرا دبیر شورا از بین اعضای شورا و با رأی‌گیری انتخاب می‌شود و در چنین صورتی اصلاً ورود دبیر از بیرون شورا امکانپذیر نیست.